2015年7月27日

宮城県作業療法士会

三浦 様

一般社団法人日本離床研究会

事務局 河田

平素より私共の活動にご理解とお力添えを賜り、感謝申し上げます。

私ども日本離床研究会は、2015年7月8月に下記のセミナーを開催いたします。

つきましては貴会ウエブサイト、発刊の冊子等にて会告のご掲載をお願い致したく

メールさせていただきます。何卒よろしくお願い申し上げます。

記

一般社団法人 日本離床研究会教育講座

実技講座 本当にあった怖い話 症例で学ぶ呼吸・循環アセスメント 80

日時：2015年 9月 27日（日）10:00～16:10

会場：仙台市シルバーセンター（宮城県仙台市）

講師：黒田 智也 先生（日本離床研究会学術研究部）他

受講費：9,800円 （税込）

定 員：100名

内容：“離床がうまくいかなかった症例”“急変寸前で気づいた症例”など

ベテランが経験した数十例を紹介。その経験知と対処法を身につけます。

１．呼吸・循環パラメーターがこう変化したら危険

２．疾患別にみるデータ解釈のポイント

３．見逃してはならない急変の前兆と発見時の初期対応

申込み：ホームページよりオンラインで申込み

HP: http://www.rishou.org/

問合せ：一般社団法人 日本離床研究会事務局 TEL: 03-3556-5585

一般社団法人 日本離床研究会教育講座

実技講座 苦手を克服！酸素療法･人工呼吸器の基礎と呼吸アセスメント

日時：2015年 10月 24日（土）10:00～16:10

会場：コラッセふくしま（福島県福島市）

講師：飯田 祥 先生（日本離床研究会学術研究部）他

http://www.rishou.org/

受講費：9,800円 （税込）

定 員：100名

内容：実は複雑な呼吸アセスメントについて、ムズカシイ表現は一切使わず、

Q&A形式でシンプルに学ぶ実践型講座です。

１．画像からヒモ解く呼吸の解剖・生理

２．酸素療法と加湿

３．複雑な計算はしないで理解！血液ガスデータの読み方

４．人工呼吸器の基礎知識

５．NIPPVの基礎知識

６．無気肺・肺炎を予防するための体位変換・離床

申込み：ホームページよりオンラインで申込み

HP: http://www.rishou.org/

問合せ：一般社団法人 日本離床研究会事務局 TEL: 03-3556-5585

一般社団法人 日本離床研究会教育講座

実技講座 苦手を克服！酸素療法･人工呼吸器の基礎と呼吸アセスメント

日時：2015年 10月 25日（日） 10:00～16:10

会場：仙都会館（宮城県仙台市）

講師：飯田 祥 先生（日本離床研究会学術研究部）他

受講費：9,800円

定 員：100名

内容：実は複雑な呼吸アセスメントについて、ムズカシイ表現は一切使わず、

Q&A形式でシンプルに学ぶ実践型講座です。

１．画像からヒモ解く呼吸の解剖・生理

２．酸素療法と加湿

３．複雑な計算はしないで理解！血液ガスデータの読み方

４．人工呼吸器の基礎知識

５．NIPPVの基礎知識

６．無気肺・肺炎を予防するための体位変換・離床

申込み：ホームページよりオンラインで申込み

HP: http://www.rishou.org/

問合せ：一般社団法人 日本離床研究会事務局 TEL: 03-3556-5585

一般社団法人 日本離床研究会教育講座

http://www.rishou.org/
http://www.rishou.org/

実技講座 苦手を克服！酸素療法･人工呼吸器の基礎と呼吸アセスメント

日時：2015年 10月 26日（月） 10:00～16:10

会場：アイーナ いわて県民情報交流センター（岩手県盛岡市）

講師：飯田 祥 先生（日本離床研究会学術研究部）他

受講費：9,800円

定 員：100名

内容：実は複雑な呼吸アセスメントについて、ムズカシイ表現は一切使わず、

Q&A形式でシンプルに学ぶ実践型講座です。

１．画像からヒモ解く呼吸の解剖・生理

２．酸素療法と加湿

３．複雑な計算はしないで理解！血液ガスデータの読み方

４．人工呼吸器の基礎知識

５．NIPPVの基礎知識

６．無気肺・肺炎を予防するための体位変換・離床

申込み：ホームページよりオンラインで申込み

HP: http://www.rishou.org/

問合せ：一般社団法人 日本離床研究会事務局 TEL: 03-3556-5585

一般社団法人 日本離床研究会

〒102-0073 東京都千代田区九段北1-2-12 プラーレルビル2Ｆ

TEL: 03-3556-5585（月～金 10:00～17:00） FAX: 03-6272-9683

Email Address: jsea@rishou.com ホームページ http://www.rishou.org

http://www.rishou.org/